
 
 

                           ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOLE 
                                         Via Martiri della Libertà, n° 16 - 10076 NOLE (TO) 
              Tel: 011 9295212 - E-mail: toic830007@istruzione.it - Pec: toic830007@pec.istruzione.it 
                                         Sito: www.icnole.edu.it - Codice fiscale: 83005970013 
                                    Codice IPA istsc_toic830007          Codice univoco UF97TJ 

 

     

Prot. n. 4740/II-1  

Nole, 07/10/2022 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

Delibera n. 48 
 

Attuazione del progetto con Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR. Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. APPROVAZIONE GRIGLIE DI 

VALUTAZIONE PER SELEZIONE DI TUTOR ED ESPERTI POC 

Codice progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-22 – CUP: F34C22000930001  

Codice progetto: 10.2.2A-FDRPOC-PI-2022-31 – CUP: F34C22000910001  

 

 

 
Il giorno 6/10/ 2022 si è riunito il Consiglio di Istituto  

VISTO L’avviso pubblico l’Avviso prot. n. AOOGABMI/33956 del 18/05/2022, emanato nell’ambito del 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 

10.3.1; 

VISTO il Piano n. 1081848 presentato da questo Istituto in data 30/05/2022, approvato con delibera del Collegio 

dei Docenti n. 64 del 29/06/2022 e delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 30/06/2022; 

VISTA la graduatoria regionale dei progetti ammessi al finanziamento pubblicata con nota M.I. prot. n. 53484 del 

21/06/2022;  

VISTA La nota Prot. AOOGABMI/53714 del 21/06/2022 di autorizzazione del progetto “Nole school activity” per la 

scuola primaria identificato con il n. 10.1.1A-FDRPOC-PI-2022-22; 
 VISTO che l’istituto deve dotarsi di criteri pe la valutazione della figura di TUTOR ED ESPERTI da impiegare a supporto  

dell’attuazione del suddetto progetto  
ESAMINATA la griglia di valutazione proposta 
PRESO ATTO della delibera n.19 del Collegio docenti del 29/09/2022 con la quale si sono approvati i criteri 

Il Consiglio di Istituto 

con 48 sì, 0 contrari e 0 astenuti su 48 votanti 

 



DELIBERA 

per l’attuazione del progetto la seguente indicazione: 
1. L’approvazione della seguente griglia di valutazione per:  

 

● Tutor ed Esperto 
 

 

 
    

    

A1. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 

(vecchio ordinamento o magistrale) 

 PUNTI    

110 e lode 20    

100 - 110 18    

< 100 15    

A2. LAUREA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 

(triennale, in alternativa al punto A1) 

110 e lode 12    

100-110 10     

< 100 8    

A3. DIPLOMA ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE (in alternativa 

ai punti A1 e A2) 

 5    

A4. DOTTORATO DI RICERCA 

ATTINENTE ALLA 

SELEZIONE 

 5    

A5. MASTER UNIVERSITARIO 

DI II LIVELLO ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE 

 5    

A6. MASTER UNIVERSITARIO 

DI I LIVELLO ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE  

 3    

 

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE   

NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

    

   

B1. COMPETENZE I.C.T. 

CERTIFICATE riconosciute dal 

MIUR 

Max 2 . 
Da 1 a 5 

punti cad. 
   

B2. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO C1   

 Da 1 a 5 

punti  

   

B3. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO B2 (in alternativa a C1) 

 Da 1 a 3 

punti 

   

B4. COMPETENZE 

LINGUISTICHE CERTIFICATE 

LIVELLO B1 (in alternativa a B2) 

 Da 1 a 2 

punti  

   

 

LE ESPERIENZE 

 NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

 

   

C1. ISCRIZIONE ALL' ALBO 

PROFESSIONALE ATTINENTE 

ALLA SELEZIONE  

Max 10 

anni 

1 punto 

per anno 
   

C2. ESPERIENZE DI DOCENZA 

O COLLABORAZIONE CON 

UNIVERSITA’ ENTI 

ASSOCIAZIONI 

PROFESSIONALI (min. 20 ore) 

SE ATTINENTI ALLA 

SELEZIONE 

Max 2  
Da 1 a 5 

punti cad 
   



C3. ESPERIENZE DI DOCENZA 

(min. 20 ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (PON – 

POR) SE ATTINENTI ALLA 

SELEZIONE 

Max 5  
Da 1 a 5 

punti cad. 
   

C4. ESPERIENZE DI TUTOR 

D’AULA/DIDATTICO (min. 20 

ore) NEI PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (PON – 

POR)  

Max 5  

 

Da 1 a 5 

punti cad. 
   

C5. ESPERIENZE DI 

FACILITATORE/VALUTATOR

E/SUPPORTO (min. 20 ore) NEI 

PROGETTI FINANZIATI DAL 

FONDO SOCIALE EUROPEO 

(PON – POR)  

 

 

Max 5  

Da 1 a 5 

punti cad. 

   

C6. ESPERIENZE DI TUTOR 

COORDINATORE (min. 20 ore) 

NEI PROGETTI FINANZIATI 

DAL FONDO SOCIALE 

EUROPEO (PON – POR)  

 

Max 5  

Da 1 a 5 

punti cad. 

   

C7. ESPERIENZE DI TUTOR 

NEI PROGETTI DI ASL (Solo per 

i percorsi di ASL)  

 

Max 5 

Da 1 a 5 

punti cad.    

C8. INCARICHI DI 

PROGETTISTA IN PROGETTI 

FINANZIATI DAL FONDO 

SOCIALE EUROPEO (FESR) 

(Solo per esperta progettista FESR) 

Max 5  Da 1 a 5 

punti cad. 

   

C9. INCARICHI DI 

COLLAUDATORE IN 

PROGETTI FINANZIATI DAL 

FONDO SOCIALE EUROPEO 

(FESR) (Solo per esperto 

collaudatore FESR)   

 

Max 5  

Da 1 a 5 

punti cad. 

   

C10. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso partecipazione a corsi 

min 10 ore con attestato) 

Max 5  Da 1 a 5 

punti cad 

   

C11. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso esperienze lavorative 

professionali) 

Max 5  Da 1 a 5 

punti cad 

   

C12. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso pubblicazioni) 

Max. 5 
da 1 a 3 

punti cad. 
   

C11. CONOSCENZE 

SPECIFICHE DELL' 

ARGOMENTO (documentate 

attraverso esperienze di docente in 

corsi di formazione min. 6 ore) 

Max 10 
Da 1 a 5 

punti cad 
   

TOTALE    

 

 

 

 



 
 
 

Eventualmente in caso di mancanza di professionalità interne all'istituzione scolastica si procederà alla 
selezione esterna o di un Professionista o di una Società che abbia requisiti adeguati ai criteri sopra indicati.  
 

La presente griglia con i criteri è valida per tutti i Pon similari che richiedano queste figure e per 
gli incarichi individuali. 
 

            
Il Presidente del Consiglio di Istituto 

                  Sig.ra Bisconti Monica 
 

            _____________________ 
 

 


